ПРОТОКОЛ №1
Общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме № 32, находящемся  по адресу: с.Маячное ул. Центральная Октябрьского района Челябинской области
с. Маячное                                                                            «23 »  декабря 2016  г.

          Общее собрание собственников помещений в многоквартирном жилом доме №32
по ул. Центральной  созвано по инициативе собственников жилой площади:

1.Гончаренко М.Я. квартира № 3

2.Дмитриенко З.Г. квартира № 4

3.Коленова М.П. квартира № 6

4.Пахомова Н.П. квартира № 7
5.Червинская О.А. квартира № 9

6.Чукавина В.П. квартира № 10

7.Игнатченко Л.И. квартира № 12

8.Щипунова А.В. квартира № 13

9.Петрова Н.А. квартира № 14

10.Федешова Г.С. квартира № 15

11.Камышная Н.И. квартира № 16

12.Хатынов Б.Я. глава администрации, представитель собственника нежилого помещения

 Присутствуют:

1. Собственники жилых помещений в количестве  8  человек

2. Представители собственников жилых помещений в количестве  3

3. Собственники нежилых помещений в количестве  1
4. Представители собственников нежилых помещений в количестве  0

Определение правомочности общего собрания:

Общая площадь  помещений  многоквартирного дома составляет 797,1 кв. м.

На собрании присутствуют собственники и представители собственников, имеющие в собственности   547,4  кв. метров площади.

     В соответствии с п.3 ст. 45 Жилищного Кодекса РФ настоящее собрание собственников правомочно.

                        ПОВЕСТКА ДНЯ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ:
1. Процедурные вопросы – избрание председателя и секретаря общего собрания

    собственников многоквартирного дома  № 32    по ул. Центральная, с. Маячное

2. Выборы способа управления многоквартирным домом.

3. Выбор совета многоквартирного дома и старшего по многоквартирному дому.

4. Утверждение способа уведомления собственников о принятых ими решениях на общих собраниях и о проведении общих собраний собственников.

5. Место  хранения  документации.

1. Процедурные вопросы: избрание председателя и секретаря общего собрания.

Предложены следующие кандидатуры для избрания их в качестве председателя и секретаря собрания.

Председатель собрания: Дмитриенко З.Г.
Секретарь собрания:  Коленова М.П.

ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ:

Председатель: Дмитриенко З.Г.
«За»  12  голосов  «Против»  0 голосов  «Воздержался»  0   голосов

«За» проголосовало  100 % голосов собственников  принявших участие в собрании.

Секретарь: Коленова М.П.

«За»  12  голосов  «Против»  0   голосов  «Воздержался»  0  голосов

«За» проголосовало  100  % голосов собственников  принявших участие в собрании.

  ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ: считать избранными:

Председателем собрания: Дмитриенко З.Г.
Секретарем собрания: Коленова М.П.
2. Выборы способа управления.

Согласно законодательству существует три способа управления многоквартирными домами: управляющей организацией, создать товарищество собственников жилья или непосредственное управление собственниками.

Поступило предложение для голосования: выбрать непосредственный способ управления многоквартирным домом собственниками.
ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ:

«За»  12  голосов  «Против»  0  голосов  «Воздержался»  0  голосов

«За» проголосовало 100 % голосов собственников, принявших участие в собрании.

ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ: Выбрать непосредственный способ управления  многоквартирным домом собственниками.
3. Выбор совета многоквартирного дома и старшего по многоквартирному дому.

ФЗ № 123 от 04.06.2011 внесены изменения в Жилищный кодекс РФ, согласно которому

в домах, где более 4-х квартир, предусмотрено обязательное избрание (кроме домов, управляемых ТСЖ и ЖСК) совета многоквартирного дома (ст.161-1).

Поступило предложение для голосования: выбрать совет многоквартирного дома

     1.Дмитриенко З.Г
     2.Коленова М.П.

     3.Чукавина В.П.
Поступило предложение для голосования: выбрать старшего по многоквартирному дому:

      1. Дмитриенко З.Г.
ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ:

«За» 12 голосов  «Против» 0  голосов  «Воздержался»  0 голосов

«За» проголосовало  100 % голосов собственников  принявших участие в собрании.

ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ: Выбрать в совет многоквартирного дома

1.Дмитриенко З.Г.
2.Коленова М.П.

3.Чукавина В.П.
        Выбрать старшим по  многоквартирному дому: Дмитриенко З.Г., доверить совершать определенные юридические действия в отношениях с  другими  лицами.

4. Утверждение способа уведомления собственников о принятых ими решениях на общих собраниях и о проведении общих собраний собственников.

Поступило предложение для голосования: утвердить уведомление собственников о принятых ими решениях на общих собраниях и о проведении общих собраний собственников, путем размещения соответствующей информации на входах в подъезды  многоквартирного дома.

ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ:

«За»  12  голосов  «Против» 0 голосов  «Воздержался»  0  голосов

«За» проголосовало 100 % голосов собственников  принявших участие в собрании.

ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ: Утвердить способ уведомления собственников о принятых ими решениях на общих собраниях и о проведении общих собраний собственников путем размещения соответствующей информации на входах в подъезды многоквартирного дома.

                            5.   Место  хранения  документации.

Поступило предложение  для голосования:

Утвердить  место хранения  документации по многоквартирному дому по адресу:

с. Маячное, ул. Центральная,  дом № 12  МУП «Маякское ЖКХ» (здание администрации).
Ответственным  за хранение  документации назначить  главного бухгалтера МУП «Маякское ЖКХ» Асееву Л.Б.
ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ:
«За» 12 голосов, «против»  0  голосов, «воздержался»  0 голосов.

«За» проголосовало  100 % голосов собственников от принявших участие в собрании.

ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ:

Определено место хранения  документации многоквартирного дома:

с. Маячное, ул.Центральная,  дом № 12 МУП «Маякское ЖКХ» (здание администрации).
Ответственным  за хранение  документации назначить  главного бухгалтера МУП «Маякское ЖКХ» Асееву Л.Б.
                    Председатель собрания: ________________З.Г. Дмитриенко
                   Секретарь собрания:     ________________ М.П. Коленова
                                                 Лист регистрации собственников

для голосования на ОЧНОМ ОБЩЕМ СОБРАНИИ

собственников помещений  дома  № 32,  ул. Центральная   с. Маячное.

«23»  декабря 2016  года.

	№
 п/п
	№   кв.

	Ф.И.О.

собственника
	общая  площадь квартиры/помещения, кв. м.
площадь кв-ры, собственник  которой принял участие в голосовании; документ собственности на помещение
	подпись

собствен-ника

	1.
	3
	Гончаренко М.Я.
	29,4
	Свидетельство ХХХХХ

	2.
	4
	Дмитриенко З.Г.
	53,6
	Свидетельство  ХХХХХ

	3.
	6
	Коленова М.П.
	53,6
	Свидетельство ХХХХХХ

	4.
	7
	Пахомова Н.П.
	29,4
	Свидетельство ХХХХХХ.

	5.
	9
	Администрация Маякского сельского поселения Представитель Червинская О.А.
	60,0
	Муниципальное жилье

	6.
	10
	Чукавина В.П.
	42,9
	Свидетельство ХХХХХ

	7.
	12
	Игнатченко Л.И.
	42,5
	Свидетельство ХХХХХХХ

	8.
	13
	Администрация Маякского сельского поселения
Представитель Щипунова А.В.
	52,2
	Муниципальное жилье

	9.
	14
	Петрова  Н.А.
	42,9
	Свидетельство ХХХХХХ

	10.
	15
	Федешова Г.С.
	41,4
	Свидетельство ХХХХХ

	11.
	16
	Администрация Маякского сельского поселения
Представитель Камышная Н.И.
	42,5
	Муниципальное жилье

	12.

	Администрация Маякского сельского поселения  Представитель Хатынов Б.Я.
	57,0
	Помещения подъездов и лестничных клеток

Председатель собрания:      ____________ З.Г. Дмитриенко

Секретарь собрания:          ______________  М.П. Коленова